ДОГОВОР №

на оказание платных образовательных услуг по дополнительным образовательным программам за счет

средств физических и (или) юридических лиц

г. Екатеринбург «    »  20___ г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия №161 осуществляющая образовательную деятельность (далее -
образовательная организация) на основании лицензии Рег. № 13610 от «18» февраля 2011г., выданной Министерством общего и профессионального

образования Свердловской области и свидетельства о государственной аккредитации Рег . № 8084 от «08» декабря 2014г., выданного Министерством

общего и профессионального образования Свердловской области именуемое в дальнейшем "Исполнитель" в лице директора Белоцерковской Анастасии
Романовны, действующего   на   основании   Устава   Исполнителя   и

 ,

(фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение)
именуемый в дальнейшем «Заказчик» и

(ФИО несовершеннолетнего,  достигшего 14-летнего возраста, зачисляемого на обучение)
в дальнейшем «Обучающийся», заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об образовании в
Российской Федерации» от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ, Законом РФ «О защите прав потребителей», а также Постановления Правительства Российской

Федерации от 15 августа 2013 № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1 Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу

__________________________________________________________Русский язык на 5_____________________________________________________________
                (наименование дополнительной образовательной программы)

____________________________________________ ___дополнительная общеобразовательная программа_______________________________________________

(вид образовательной программы)

___________________________________________________________________групповая, очная_______________________________________________________________________

форма предоставления услуги (групповая/индивидуальная)
1.2. Место оказания услуги: МБОУ гимназия №161, город Екатеринбург, бульвар Денисова-Уральского, 9а.
1.3. Нормативный срок обучения по данной образовательной программе на момент подписания Договора составляет 62 часа.

1.4. Продолжительность учебного часа согласно санитарным правилам и Устава гимназии составляет 40 мин.
1.5. Освоение обучающимся общеразвивающих программ не сопровождается промежуточной и итоговой аттестацией.

1.6. Выдача документа об образовании после освоения Обучающимся общеразвивающих программ не предусмотрена. .

2. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно или на основе сетевого взаимодействия осуществлять образовательный процесс.

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации,
учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.1.3. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных

разделом I настоящего Договора.
2.1.4. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации». Обучающийся также вправе:

 Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

 Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения
образовательной программы.

 Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально- культурных, оздоровительных и иных

мероприятиях, организованных Исполнителем.

 Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

3.Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными
нормативными актами Исполнителя условия приема, в группу обучения.

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены

Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные

услуги оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий Исполнителя.

3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения, а также специальные условия при
необходимости (в случае если Обучающийся является лицом с ограниченными возможностями здоровья или инвалидом).

3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с

учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).
3.1.6. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

3.1.7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности,

охрану жизни и здоровья.
3.2. Заказчик обязан

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и

порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3.2.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях Обучающегося в случае, если у Обучающегося отсутствует такая возможность.

Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», в том числе:

 Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом.

 Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

 Обучаться в образовательной организации по выбранной образовательной программе в соответствии с учебным планом Исполнителя.

 Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

4.Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет 18600 руб. 00 коп.  (восемнадцать тысяч шестьсот)

рублей  00 коп.   из  расчета   2400 руб. 00 коп.  (две тысячи четыреста рублей)  в месяц.

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом
уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период. В стоимость

обучения не включены расходы на покупку средств обучения (учебников, тетрадей, канцелярских товаров). Средства обучения, необходимые для реализации

образовательной программы в течение всего срока обучения Заказчик закупает самостоятельно за свой счѐт.
4.2. Оплата производится не позднее 10 числа текущего календарного месяца за текущий месяц оказания услуги в безналичном порядке на счет учреждения в

банке. Оплата услуг удостоверяется квитанцией, выдаваемой Заказчику банком.

4.3. Не проведенные по вине Исполнителя занятия, согласно расписанию, проводятся в дополнительно указанное время.

4.4 В случае продолжительной болезни Обучающегося (2 (две) недели и более), Исполнителем производится перерасчет стоимости за пропущенные занятия на
основании письменного заявления родителей (законных представителей) и предоставления Заказчиком документа (медицинской справки), выданного

медицинским учреждением и подтверждающего факт болезни. В остальных случаях, пропущенные Обучающимся занятия по вине Заказчика или

Обучающегося независимо от причин, по которым эти занятия были пропущены, подлежат оплате Заказчиком в полном объеме в соответствии с п.4.1.
настоящего Договора. Стоимость за пропущенные занятия не подлежит перерасчету, равно как и не подлежат возврату Заказчику денежные средства,

оплаченные им ранее за эти занятия.

5.Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению сторон или в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

5.3. Настоящий договор может быть расторгнут Исполнителем в одностороннем порядке в случаях:
 просрочки оплаты Потребителем образовательных услуг;

  ненадлежащего исполнения обязательств договору;

  в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий договор расторгается досрочно:

 по инициативе Потребителя или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося, в том числе в случае перевода

Обучающегося для продолжения освоения общеразвивающей программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность (на
основании заявления);

 по инициативе Исполнителя в случае установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине обучающегося
его незаконное зачисление в образовательную организацию, в случае просрочки оплаты стоимости  платной  образовательной  услуги  по  обучению  в  рамках

дополнительной общеобразовательной программы, в случае невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платной образовательной
услуги по обучению в рамках дополнительной общеобразовательной программы вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

 по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и

Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.
5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с
исполнением обязательств по Договору.

6.Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств

по настоящему договору, порядок разрешения споров

6.1. За неисполнение либо ненадлежащие исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии
законодательством Российской Федерации.

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказание еѐ не в полном объѐме, предусмотренном

общеразвивающими программами (части общеразвивающей программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:
6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги;

6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;
6.2.3. Возмещения понесѐнных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими силами или третьими лицами. Заказчик

так же вправе отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные

отступления от условий Договора. Окончание срока договора не освобождает стороны от ответственности за его нарушение.
6.3. Если исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и

(или)промежуточные сроки оказания образовательной услуги, либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не

будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:
6.3.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течении которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательной услуги и

(или)закончить оказание образовательной услуги:

6.3.2. Расторгнуть Договор.
6.4. Заказчик в праве потребовать полного возмещения убытков, причинѐнных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания
образовательной услуги, а также в связи с недостатками образовательной услуги.

6.5. Все споры между Исполнителем и Потребителем решаются путѐм переговоров, а в случае невозможности достижения договорѐнности – в

судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. Срок действия договора

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до «31» мая 2025 г.
8.Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем договоре, соответствуют информации, размещѐнной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату

заключения договора.

8.2. Стороны по своему усмотрению вправе дополнить настоящий договор иными условиями.
8.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора
могут производится только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

6. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель Обучающийся, достигший

14-летнего возраста

 Заказчик **

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение  (МБОУ

гимназия  №161)
(полное наименование)

620146 Екатеринбург, бульвар Денисова-

Уральского, 9а
(юридический адрес)

ИНН 6661055708/

КПП 667101001

р/сч.03234643657010006200
Уральского ГУ Банка России г. Екатеринбурга

БИК 016577551

Кор. счѐт 40102810645370000054
л/с №19061104060

(банковские реквизиты)

                                           / А.Р. Белоцерковская

(Ф.И.О./полностью)

 (Ф.И.О./полностью)

(дата рождения)  (паспорт, серия, номер, где и кем выдан)

 (место жительства заказчика, телефон заказчика, e-mail)

(адрес места жительства)

  (место жительства заказчика, телефон заказчика, e-mail)

(паспорт, серия, номер, где и кем выдан)

                                                 /                                                    /
                     (подпись)                                                               (ФИО)

                      (подпись)                                                               (ФИО)

  Второй экземпляр получил(а)

                                                      /

 (подпись)                   (подпись)                                                                    (ФИО)

М.П.